令和５年10月25日

各位

日立市サッカー協会 会長 伊藤 和彦

（公印省略）

公益財団法人 茨城県サッカー協会

指導普及委員会委員長 竹本 浩

令和５年度 スポーツ講演会（リフレッシュ研修会）開催のご案内

紅葉の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろより、本協会の事業にご理解・

ご協力いただき厚く感謝申し上げます。

 さて、令和５年１２月３日（日）に標記講演会を開催することといたしました。これは、選手をはじめ、保護者、指

導者、その他幅広い分野の方々がスポーツと教育について学ぶ企画となっております。

つきましては、ご多忙とは存じますが、皆様の参加をお願い申し上げます。

記

  １ 目 的   選手をはじめ、保護者、指導者、その他幅広い分野の方々が『一流の「スポーツパーソンの

こころ」』からスポーツの本質を理解し、スポーツへの取り組みをはじめ、日常生活やスポー

ツ指導、家庭教育等に活かすことで、充実した人生の一助となることを目的とする。

  ２ 主 催  日立市サッカー協会 公益財団法人茨城県サッカー協会

  ３ 主 管  日立市サッカー協会

  ４ 対 象  選手、保護者、指導者、スポーツや教育に携わるすべての方

  ５ 日 程  令和５年１２月３日（日）

講  演   【４ 種 対 象】   ９ 時から１０時３０分

       【２・３種対象】  １１時から１２時３０分

※リフレッシュポイントが必要な方は、対象となる講演の聴講が必須となります。

  ６ 場  所  茨城県立日立商業高等学校 メインアリーナ

    （住所：〒３１９－１２２２ 茨城県日立市久慈町６丁目２０番１号）

  ７ 講 師  髙橋 正紀

岐阜協立大学経営学部教授 （スポーツ精神医学領域医学博士、体育学修士）

岐阜協立大学サッカー部 総監督

Ｊリーグマッチコミッショナー

４７ＦＡチューター

日本スポーツマンシップ協会副会長 等

  ８ 参 加 費  無料   ※リフレッシュポイントが必要な方は１，０００円が必要です。

 対象資格：Ｃ級 獲得リフレッシュポイント：５ｐ

  ９ 持 ち 物  上履き、筆記用具等

  ８ 申込方法  【一般聴講される方】下記Foamにご入力ください。

Foam URL：https://forms.gle/hupTPD5s65gHrAST8

【リフレッシュポイントが必要な方】

（１） KICK OFF 画面から指導者のページを開いて手続きをして下さい。

（２） 指導者ページの申込・受講状況一覧から支払い手続きをして頂き、指定した方法で受

講料をお支払下さい。受講料の領収書の発行は致しませんので受講料をお支払に

なった支払い票を充当して下さい。

（３） 受講料お支払後にキャンセルした場合、もしくは欠席があり講習会をすべて受講で

きなかった場合は、受講料は返金できませんのでご了解願います。

  11 お問合せ先  【講習会及び会場について】

ＴＥＬ：０２９４－５２－４７７９ Ｍａｉｌ：nabatame.masato@mail.ibk.ed.jp

茨城県立日立商業高等学校 サッカー部顧問 青天目 正人

【リフレッシュ研修会申込について】

ＴＥＬ：０２９－３５０－７２１０ Ｍａｉｌ：s_harada@ibaraki-fa.jp

公財茨城県サッカー協会 技術Gダイレクター・FAコーチ 原田 精一郎

以 上

https://forms.gle/hupTPD5s65gHrAST8
mailto:nabatame.masato@mail.ibk.ed.jp
mailto:s_harada@ibaraki-fa.jp